
Diário���O�cial Página 406   20 de Março de 2024 Nº 28.706
<#E.G.B#1561062#406#1565808>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO -�DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do 
procedimento�licitatório�DETRAN-PRO-2023/13445�denominado�Pregão Eletrônico nº 02/2024/DETRAN-MT.

Objeto:�Contratação�de�serviços�grá¿cos�e�aquisição�de�equipamentos/materiais�de�apoio�didático�para�atender�as�necessidades�das�Unidades�Administrativas�
do�Departamento�Estadual�de�Trânsito�de�Mato�Grosso�-�DETRAN/MT.

LOTE CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

02�ME/EPP 1109006 SERVIÇO�DE�CONFECÇÃO�DE�
BLOCO�DE�ANOTAÇÕES�(...)

1.000 DESERTO

03�ME/EPP 1109007 PIN�(BOTTON)�FUNDIDO�EM�
ZAMAC�(...)

600 FRACASSADO

04�ME/EPP 1109029 TENDA�TRADICIONAL�
INFLÁVEL�(...)

1 

05�ME/EPP 1109011 ÓCULOS�SIMULADOR�DE�
EFEITOS�DE�ÁLCOOL�(0.29�A�
0.38�MG/L)�(...)

4 R$�1.600,00 RPC�-�IMPORTAÇÃO,�
EXPORTAÇÃO,�COMÉRCIO�

E�MANUTENÇÃO�e�
LOCAÇÃO�LTDA

R$�6.400,00

09�ME/EPP 1109021 PLACA�DE�TRÂNSITO�SIMPLES�
(EDUCATIVA)�(...)

1 R$�155,00 GRÁFICA�DO�PRETO�LTDA�
EPP

R$�155,00

11�ME/EPP 1063755 KIT�TAPETE�SIMULAÇÃO�
VIA, CALÇADA E FAIXA DE 
PEDESTRE�(...)

2 R$�2.203,00 VTPRINT�OUTDOOR�E�
GRAFICA�LTDA�-�ME

R$�4.406,00

13�ME/EPP 1068970 SACOLA�SULFITE�150G�COM�
VERNIZ�LOCALIZADO�(...)

5.000 DESERTO

14�ME/EPP 1091493 IMPRESSÃO�COLORIDA�
DO�ANUÁRIO�COM�ATÉ�100�
FOLHAS�(...)

100 FRACASSADO

18�ME/EPP 1109025 PASTA�INSTITUCIONAL�PERSO-
NALIZADA,�45X31�CM�ABERTA�
(...)

400 R$�3,62 GRÁFICA�DO�PRETO�LTDA�
EPP

R$�1.448,00

19�ME/EPP 1109026 BLOCO�DE�ANOTAÇÃO�COM�
CAPA�PERSONALIZADA�(...)

600 DESERTO

20�ME/EPP 1046401 SACOLA�PARA�USO�VEICULAR,�
TIPO�LIXO-CAR�(...)

10.000 R$�1,53 LUCABIANCO�COMÉRCIO�
E�CONFECÇÕES�
EM�ACESSÓRIOS�

DESCARTÁVEIS�LTDA

R$�15.300,00

21�ME/EPP 1081042 SACOLA�NAS�DIMENSÕES�
APROXIMADAS�DE�
35CMX50CM�(...)

5.000 R$�2.02 CONFECÇÕES�MCB�LTDA R$�10.100,00

TOTAL R$ 37.809,00

Cuiabá/MT, 19 de março de 2024.
ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA

Pregoeira�-�DETRAN/MT
<#E.G.B#1561062#406#1565808/>

Protocolo 1561062
<#E.G.B#1562008#406#1566775>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024/DETRAN/MT

O�DETRAN-MT,�por�meio�de�sua�Equipe�de�Pregão,�nomeada�pela�Portaria�nº�286/2023/GP/DETRAN/MT�de�06�de�junho�de�2023,�com�publicação�no�
Diário�O¿cial�em�07�de�junho�de�2023,�torna�público�para�conhecimento�dos�interessados�o�1º Termo de Reti¿cação do Pregão Eletrônico nº 03/2024/
DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços terceirizados de limpeza, asseio e conservação predial, jardinagem, portaria 
e� carga� e� descarga,� visando�atender� a� demanda�das� unidades� do�DETRAN-MT�nas� cidades� de�Cuiabá-MT�e�Várzea�Grande-MT,� compreendendo�o�
fornecimento�de�mão�de�obra,�uniformes,�EPI’s,�materiais,�equipamentos�e�utensílios�necessários�e�adequados�à�execução�dos�serviços.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG:�08h00min�do�dia�20/03/2024�até�as�08h00min�do�dia�03/04/2024�(horário�local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS:�03/04/2024�às�08h30min�(horário�local).

RETIRADA DO EDITAL E DO 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO:�https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/,�no�Portal�Transparência�do�DETRAN/MT�em�https://www.
detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/pregao,�bem�como�estará�disponível�para�consulta�no�DETRAN-MT�-�Coordenadoria�de�Aquisições�e�Contratos�
-�Av. Dr. Hélio�Ribeiro, 1.000 -�Centro Político e Administrativo -�Cuiabá-MT,�em�dia�e�horário�de�expediente.

INFORMAÇÕES:�(0**65)3615-4757/4791�ou�no�endereço�Av.�Paiaguás,�nº�1000,�Res.�Paiaguás,�Cuiabá-MT,�ou�via�e-mail:�licitacoes@detran.mt.gov.br.

Cuiabá-MT,�19�de�março�de�2024.
ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA

Pregoeira
DETRAN/MT

<#E.G.B#1562008#406#1566775/>

Protocolo 1562008

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1d69a148


